Câmara Municipal e Cachoeirinha
Casa Vereador ícero Cintra

1

	 Um novo Qoverno. Urna nova stÓria. Urna novo cômoro

INDICAÇÃO N° 091/2025.

Indico à Mesa, depois de ouvido o Plená

Regimento Interno, que seja feito pedido ao Prefeito do Mun

de disponibilizar material, tipo piçarra, nos currais que fazem

do Gado em nossa Cidade.

e preenchidas as formalidades do

o, Sr. André Raimundo, no sentido

da infraestrutura interna do Curral

JUSTIFICATiVA: 	 A P R O V A D O

Senhor Presidente,
	 C. M. de Cac 	QiJ ali

Senhoras e Senhores Vereadores.

A colocação de material do tipo piçarra na i$Yestrutura interna do Curral do Gado

de Cachoeirinha/PE se justifica pela necessidade de melhoria das condições de uso e trafegabilidade

do espaço, especialmente durante os dias de feira.

Trata-se de uma das maiores feiras de cor ercialização de animais do Estado de

Pernambuco, com grande representatividade econômica e so ial, atraindo comerciantes, criadores e

visitantes de diversas regiões.

A intervenção visa proporcionar mais segurança, conforto e funcionalidade aos

usuários, além de contribuir para o fortalecimento da atividae agropecuária local e regional.

Fico muito grato aos companheiros pela ap ovação desta matéria.

Sala das Sqssões8 de aaostol de 2025.

REIRA DE 	-Kaky
- Vereador -

Rua Alexandre Protásio, 64, fone: (81) 3742-1199 - e-mail:cmvcachoeirin/upehotmai1.com  - CNPJ: 11.470.523/0001-18